
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COⅣIUNALE

Numcro 63 dc1 22 09 2016

Oggetto: Lavori di "Completamento area urbana "Piazza degli emigranti". Approvazione
esecutlvo

L'anno duemilasedici il giomo ventidue del mese di settembre alle ore 18,30, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme
d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

■rIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO ⅣLSSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000

Parere favorevole del responsf{ile del servizio interessato per quanto conceme
la regolaritd tecnica: 

A

Parere favorevole per la regolariti contabile:



輌ギ



趙

ツ

LA CIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o Questo Comune d beneficiario di fondi assegnati ai sensi delle leggi n. 219i1981 e n.

32/1992 per la ricostruzione post sisma del 23. I I .l 980;

. con delibera di Consiglio comunale n. 13 del 28 maggio 2015, si d stabilito di destinare la

somma di € 200.000,00, resasi disponibile nell'ambito dei fondi suddetti, alla realizzazione

di opere pubbliche;

. con propria delibera n. 47 del 09.06.2015, venne stabilito di utilizzare come di seguito Ia

suddetta somma di € 200.000,00:

- Lavori di completamento impiantistica ed altro immobile comunale adibito a Caserma

Carabinieri : € 28 .05 I ,7 4

- Cofinanziamento lavori di "lntervento di recupero e restauro di casa Molinari e sua

destinazione d'uso a centro studi desanctisiani":

- Completamento "Parco Emigranti":

€ 120.000,00

€ 50.000.00

. con propria delibera n. 63 dell'O8 settembre 2015, esecutiva. d stato approvato il progetto

preliminare dei lavori di "Completamento dell'area urbana ex collocazione aereo militare

F104", redatto dall'lng. Giuseppe Graziano dell'U.T.C. per I'importo di E. 50.000,00;

o l'U.T.C. ha redatto il progetto esecutivo dell'intervento in questione, denominato

"Completamento dell'area urbana "Piaz.a 6"t1i emigranti";

Considerato che l'art. 23, comma 4, del D.Lgs. n.5012016, prevede che: "La stazione appaltante,

in rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione dell'intervento indica le caratteristiche, i

requisiti e gli elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione. E'

consentita, altresi, l'omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purch6 il
livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso. salvaguardando la qualitd

della progettazione";

Atteso che, in considerazione della natura e delle ridotte dimensioni dell'intervento. d suffrciente

I'approvazione della progeftazione esecutiva;

Visti gli elaborati tecnici relativi al progetto esecutivo predisposti dall'lng. Giuseppe Graziano

dell'U.T.C. per ['importo di € 50.000,00;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finaliti da perseguire, la conformitit alle norme ambientali

ed urbanistiche, nonchd il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario;

Dato atto che, trattandosi di intervento di importo inferiore a euro 100.000,00, non va riportato
nella programmazione delle opere pubbliche;

Ritenuto opportuno approvare la progettazione in oggetto;



, {l t l'.
' 

--\, 
-

Visto il D.Lgs.n . 5012016;

Visto il D. Lgs. n.267120001'

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di "Completamento dell'area urbana "Piazzz

degli emigranti", redatto dall'Ing. Giuseppe Graziano dell'U.T.C. per I'importo di E.

50.000,00, il cui quadro economico viene allegato alla presente deliberazione unitamente

all'elenco degli elaborati a costituime parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che:

o il suddetto progetto d finanziato con le economie sui fondi assegnati a questo

Comune ai sensi delle leggi n. 2191198 | e n. 3211992 come stabilito con le delibere

di C.C. n. 1312015 e di G.C. n. 4712015:'

o l'opera di che trattasi non va inserita nella programmazione dei LL.PP. in quanto di
importo inferiore a 100.000,00 euro;

3. Di incaricare il responsabile del settore tecnico di procedere all'appalto dell'opera nel

rispetto della vigente legislazione e di porre in essere ogni altro adempimento necessario e/o

utile alla reahzzazione dell'opera.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile. ai sensi

dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. n.26712000.



COⅣlUNE DIⅣ10RRA DE SANCTIS
Praッ J″cた ″И EL17V0

ⅣEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE

LAVORI DI COMPLETAplEENTO AREA URBANA“ PIAZZA DEGLI
EPIIGRANTI''

PROGETTO ESECUTIVO

ELENCO ELABORATI

I . Relazione tecnica e quadro economico
2. Stato di fatto - inquadramento territoriale
3. Stato di fatto - rilievo urbanistico e fotografico
4. Planimetria di progetto
5. Dettagli tecnici
6. Dettagli tecnici
7. Computo metrico
8. Elenco prezzi ed analisi prezzi
9. Stima incidenza sictrezza e manodopera



QUADRO ECONOM:CO
LA SPESA COMPLESS!∨ A DI

C50.000,00 VIENE COSi'U丁 lLIZZAttA:

TOTALE LAVOR:A MiSURA a base d'asta

di cui oneri per!a sicurezza non soggetti a ribasso

(38.722,83

(1.123,66

2) SOMME A DiSPOS:Z10NE

ⅣA SUILAVORl10% (3872,28

Al

a Oneri tecnici (4500,00

A2

C Spese di publicita (200143

d Forniture e/o lavori in economia (1500,00

e lmprevisti C430,00

f Onen U T C exart 18 2% (774,46

CO,00

TOTALE SOMME A DiSPOS!Z10NE (11.277,17

TOTALE COMPLESSiV0 1+2 C50.000,00



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SNDACO
F TO DOTT NIARIANIPIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

う

ATTESTttiuBBLICAZ10NE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per l5 giomi
consecutivi ai sensi dell'art. 124. comma I della Legge n.267 /00, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della Legge rt.267100.

Li,23 settembre 2016 IL SEGRETAR10 COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE‐ f5R USO AMMNISTRATIV0

Li, 23 scttembre 2016 IL SEG OC
DO 0

C OMLI:4E

PL:F=Ll
[::I:|`,717 ′

CF「 E. : ~ 1          …    … ……

IL〔〔 r it~ ‐_

| キ:::|
ミ|ヽ 1:`〕 i

DE
V

i・ [ビ J


